
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Exp. Núm. 7603/2024

ANUNCIO

D. ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO 
DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

Hace saber:

Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2024-4258, de fecha 17 de diciembre de 2024, 
aprobando la lista provisional de admitidos/as y de excluidos/as para el procedimiento selectivo de 
constitución de una Bolsa de Trabajo de Oficios Varios (puestos de Oficial asimilados al subgrupo 
C2) mediante el sistema de concurso, por turno libre, con el siguiente tenor literal:

“A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Bases que han de regir la Convocatoria 
aprobadas en MGN  18/09/2024

01/10/2024

Resolución  de  Alcaldía  aprobando  la 
Convocatoria y las Bases

01/10/2024 Decreto 2024-3263

Anuncio en BOP 27/05/2024
BOP n.º 195
Anuncio 2024/4499

Habiendo finalizado el plazo de diez (10) días hábiles de presentación de solicitudes presentadas por 
los  aspirantes  y  examinada  la  documentación  que  acompaña  a  las  distintas  solicitudes,  de 
conformidad con lo dispuesto en la base quinta de las que rigen el proceso de selección y al amparo 
de lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del  
Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  lista  provisional  de admitidos/as  y  de excluidos/as  para  el  procedimiento 
selectivo de constitución de una Bolsa de Trabajo de Oficios Varios, mediante sistema de concurso,  
por turno libre, quedando de la siguiente forma:

PUESTO DE OFICIAL DE CONSTRUCCIÓN

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

ACEITUNO ALVAREZ VALENTIN ***1037**

ARMENTEROS GAMEZ MANUEL ***1026**

BERMUDEZ MESA DIEGO ***1511**

BERMUDEZ MESA JUAN JOSE ***1511**

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

CANO ANGUIANO JOSE ANTONIO ***4213**

CANOVACA LÓPEZ JUAN SANTIAGO ***3102**

COLLADO PEREZ ANTONIO JOSE ***1376**

CONTRERAS MARTÍN ISIDRO ***3064**

FUENTES MESA JOSE MANUEL ***3331**

GARCIA CALZADO JOSE ***1353**

GARCIA LOPEZ FRANCISCO ***3034**

GARRIDO CASTILLO LUIS ***3068**

GUZMAN SERRANO JOSE MANUEL ***3100**

HINOJOSA CALLEJAS CECILIO ***3010**

LÓPEZ PÉREZ SERGIO ***7589**

LOPEZ SERRANO LUIS FELIPE ***4353**

MESA CAMACHO ISIDORO ***1283**

MORENO GONZALEZ EULOGIO ***5490**

MORENO RAMIREZ JOSE MIGUEL ***7621**

MUÑOZ PEREZ JUAN JOSE ***1040**

PEREZ JIMENEZ JOSE ***1033**

PEREZ LÓPEZ FRANCISCO ***3023**

PEREZ PEREZ JUAN MANUEL ***1367**

TAPIA CONTRERAS JOSE ***4939**

VALENZUELA VERDEJO ANTONIO ***2291**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

BERMUDEZ JIMENEZ SERGIO DAVID ***4408** 5.1)

BOLIVAR COBO MIGUEL ANGEL ***2285** 5.1)

IBAÑEZ CERVERA ANTONIO ***1355** 5.3)

LOPEZ PEREZ JOSE ***3160** 5.2)

PEREZ ARCO PEDRO ***8696** 2), 3), 5.2), 5.5)

PEREZ MARTINEZ CHRISTIAN ***2622**
2, 5.1), 5.3), 
5.4) y 5.5)

REYES GARRIDO FCO. JESÚS ***4232** 5.3)

REYES GARRIDO RAMON ***1666** 5.5)

SERRANO ROMERO FERMIN ***4889** 5.1)

ZAFRA ROSALES JOSE IGNACIO ***1013** 2) y 5.3)

ZURRÓN PEREZ TOMAS FELIPE ***6450** 5.3)

PUESTO DE OFICIAL DE ELECTRICIDAD

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

FUENTES ATIENZA DAVID ***4241**

LÓPEZ DÍAZ DANIEL MANUEL ***7566**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

ACEITUNO OLMO FCO. ANTONIO ***4638** 5.3)

ATERO CANO MANUEL ***8066** 5.1)

FUNES HUELTES RAÚL ***3709** 5.3)

GARCÍA NIETO RICHAR ***4118** 5.1), 5.2) y 5.3)

JIMÉNEZ SERRANO RAÚL ***4313** 5.1)

LÓPEZ HINOJOSA ANTONIO MIGUEL ***3022** 5.3)

LUQUE IBAÑEZ JUAN JESÚS ***7575** 5.1)

MARTÍNEZ ARROYO FRANCISCO ***2652** 5.1)

RODA OSORIO NICOLÁS ***8987** 5.1)

ROMERO BLANCO JAVIER ***4043** 5.5)

SEVILLA LÓPEZ FCO. MANUEL ***4224**
2), 5.2), 5.3), 

5.4), 5.5)

PUESTO DE OFICIAL DE FONTANERÍA Y/O CALEFFACIÓN-CLIMATIZACIÓN

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

ATERO CANO MANUEL ***8066**

CONTRERAS ÁLVAREZ JOSÉ ANTONIO ***1515**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

CAMPOS PÉREZ ANTONIO LUÍS ***5858** 5.2) y 5.3)

CONTRERAS ANGUITA MANUEL ***3774** 2), 5.4) y 5.5)

GARCÍA NIETO RICHAR ***4118** 5.2) y 5.3)

JIMÉNEZ MOYANO JUAN CARLOS ***3151** 5.2)

JIMÉNEZ SERRANO RAÚL ***4313** 5.1) y 5.2)

LÓPEZ LOZANO ANTONIO PEDRO ***6423** 5.5)

LOZANO GARCÍA RAFAEL ***4484** 5.2)

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

LUQUE REINA DAVID ***7457** 2) y 5.1)

PUESTO DE OFICIAL DE PINTURA

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

AYALA DE LAS MORENAS MANUEL ***6792**

CRUZ FERNÁNDEZ JOSÉ MANUEL ***3043**

MESAS PAREJA ABRAHAM ***2511**

PÉREZ SÁNCHEZ SANTIAGO ***4638**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

GÁLVEZ ROMERO JOSÉ ***6141** 2)

GARCÍA VÍAS JOSEP Mª ***6752** 5.2) y 5.3)

PUESTO DE OFICIAL DE CARPINTERÍA METÁLICA Y/O HERRERÍA

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

DIAZ LINARES JUAN ***1560**

EXPOSITO PALMERO PEDRO ***3137**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

CASTRO GARCÍA ANGEL ***3714** 2), 5.3) y 5.5)

GARCÍA MUÑOZ MANUEL ***7988** 3), 5.2) y 5.3)

GONZALEZ COCA RAFAEL ***4030** 5.1)

LOPEZ ROMERO JUAN JESÚS ***1557** 5.2)

NIETO NIETO JOSE MANUEL ***1398** 2)

TERUEL BARAHONA IVAN ***2497** 5.1) y 5.2)

PUESTO DE OFICIAL DE CARPINTERÍA DE MADERA

Aspirantes Admitidos/as

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

CALLEJAS AGUILERA DOMINGO ***3182**

PEREZ PEREZ RUBEN ***9292**

PULIDO ARCO JAIME ***9644**

QUINTANILLA QUINTANILLA PATRICIO ***3104**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

PEREZ PEREZ JOSE MANUEL ***6372** 5.1) y 5.3)

PUESTO DE OFICIAL DE ASFALTO Y PAVIMENTACIÓN

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

LÓPEZ PEINADO ANTONIO MIGUEL ***9385**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

CANOVACA LÓPEZ JUAN SANTIAGO ***3102** 3) y 5.1)

COCA BOLIVAR JOSÉ ANTONIO ***1358** 5.1)

FUENTES MESA JOSÉ MANUEL ***3331** 5.1)

GARCÍA ARCO CUSTODIO ***3338** 5.1)

GARCÍA TORRES JAVIER ***2359** 5.1)

LÓPEZ PEINADO ADRIANO ***1112** 2) y 5.3)

LÓPEZ PÉREZ SERGIO ***7589** 5.1)

REYES GARRIDO FRANCISCO JESÚS ***4232** 5.1)

PUESTO DE OFICIAL DE MECÁNICA DEL AUTOMÓVIL O VEHÍCULOS A MOTOR

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

CUENCA MOYANO JOSE ANTONIO ***1300**

LÓPEZ DÍAZ DANIEL MANUEL ***7566**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

DEL MORAL ROSALES JUAN DOMINGO ***2835** 5.2) y 5.3)

ESPAÑA RUEDA PABLO ***4127**
5.2), 5.3), 5.4) 

y 5.5)

PÉREZ TORO FCO. MANUEL ***5228** 2) y 5.1)

PUERMA HIDALGO CRISTOBAL ***1401** 2)

PUESTO DE OFICIAL CONDUCTOR DE BRIGADA

Aspirantes Admitidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI

CARRILLO LOZANO JAIME ***1564**

GARCÍA CERVERA MIGUEL ÁNGEL ***5434**

GARCÍA TORRES JAVIER ***2359**

LINARES ESCUDERO MANUEL JOSUE ***2174**

SÁNCHEZ NIETO JOSÉ ANTONIO ***1468**

SERRANO CANO Mª DEL PILAR ***6478**

Aspirantes Excluidos/as

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Causas De 
Exclusión

EXPÓSITO PALMERO PEDRO ***3137** 5.1)

IBAÑEZ CERVERA ANTONIO ***1355** 5.3) y 5.6)

LÓPEZ CANO RAFAEL SIMEÓN ***1357** 2)

LÓPEZ PEINADO ADRIANO ***1112** 2), 5.1) y 5.3)

LUQUE IBAÑEZ JUAN JESÚS ***7575** 5.4)

PÉREZ CALVO ANA DOLORES ***4703** 5.1), 5.2) y 5.6)

PÉREZ TORO FCO.  MANUEL ***5228** 2)

PUERMA HIDALGO CRISTOBAL ***1401** 2) y 5.2)

REYES GARRIDO FRANCISCO JESÚS ***4232** 5.1) Y 5.6)

SERRANO LA ROSA JESÚS ***1469** 5.3) y 5.6)

SERRANO ROMERO FERMÍN ***4889** 2), 5.2) y 5.3)

Leyenda Causas De Exclusión

1.    Solicitud fuera de plazo.

2.    No aporta DNI, ni procedimiento en el que está u otra administración lo tiene a su    disposición.

3.    No acredita pago de tasa o justificante de exención del pago de la misma. 

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

4.    Solicita varios puestos en la misma solicitud. 

5.    No cumple con alguno de los requisitos mínimos específicos. 

5.1 No posee experiencia mínima

5.2 Titulación incompleta

5.3 No aporta contratos

5.4 No aporta vida laboral

5.5 No aporta permiso conducir B

5.6 No aporta CAP

SEGUNDO.- Otorgar a los/as aspirantes excluidos/as un plazo de diez (5) días hábiles, contados a 
partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de  
Jaén  y  Tablón  de  Anuncios  de  la  Sede  Electrónica  del  Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real 
(https://alcalalareal.sedelectronica.es/)  para  subsanar  las  deficiencias  que  por  su  naturaleza  sean 
subsanables, de conformidad a lo dispuesto en la Base Séptima de la Convocatoria. 

En caso de no presentarse reclamaciones a la lista provisional en el plazo establecido para subsanar,  
se entenderá elevada automáticamente a definitiva.

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén, Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento a efectos de notificaciones y página web de este 
Ayuntamiento, en este último caso a efectos informativos.”

Lo que se hace público para general conocimiento, a los efectos oportunos.

Fdo.: Antonio Marino Aguilera Peñalver
EL ALCALDE

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PM

6Q
ZR

R
5D

4J
FE

6Z
C

49
9G

J3
5L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 

file://alcalalareal.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-12-23T09:33:42+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




